custodia de aquellos, se constituye en obligación de aquel y a favor del 

padre presente el reconocimiento no solo de alimentos sino también de los 

gastos relativos a los servicios públicos de dicho periodo y que en forma 

proporcional mensual o fracción de mes por la cantidad de UN MILLON 

QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE. ($1.500.000.oo) la cual deberá asumir aquel 

en relación a los gastos de alimentación y cuidado en que los menores 

hayan estado bajo su custodia y cuidado. El pago de este reconocimiento, 

deberá hacerlo el padre ausente durante el periodo de custodia a favor del